به نام او از مأخذ قدیم ۱۱ بیت به دست آمده و قطعه‌ی ذیل نمونه‌ای از آنهاست:

به مژه دل ز من بلدزدیدی
ای به لب قاضی و به مژگان دزد
مزد خواهی که دل ز من ببری

این شگفتی که دید، دزد به مزد؟<sup>۳۵</sup>

فیروز مشرقی را به مانند ابوسلیک گرگانی، معاصران عمرو بن لیث صفاری دانسته، سال وفاتش را ۲۸۳ هجری (۸۹۶-۸۹۷ م.) ذکر کرده‌اند. مضمون شعرهای فیروز مشرقی به مانند سخن خلقی، مثل‌آمیز است. این دو بیت نمونه‌ی ۹ بیت اشعار باقی‌مانده از اوست:

نوحه‌گر کرده زبان چنگ حزین از غم گل موی بگشاده و بر روی زنان ناخونا
گه قنینه به سجود اوفتد از بحر دعا گه ز غم برفگند یک دهن از دل خونا<sup>۳۶</sup>.

کور خمیر آمد خاتون دروغ کنده<sup>۳۹</sup>

دیگر نمونه از عصر هفت میلادی (یکم هجری) سخن شاعر عرب یزید بن مفرغ است که در جواب پرسش «این چیست؟... این چیست؟» کودکان بصره می‌گفت:

آب است و نبید است
و عصارات زیب است
سمیه رو سپید است<sup>۴۰</sup>

سال به وجود آمدن ترانه‌ی بلخیان صریحاً ۱۰۸ هجری (۷۲۶/۷۲۷ م.) است. کودکان بلخ در هجو سرلشکر عرب‌ها اسد بن عبدالله گفته‌اند:

از ختلان آمدیه / برو تباه آمدیه / آباره باز آمدیه / خشک و نزار آمدیه<sup>۴۱</sup>

یک پاره شعر از ابوالینبغی عباس بن طرخان که احتمالاً در اواخر عصر هفت و اول عصر هشتم میلادی زیسته است، نیز به ترانه‌های مردمی شباهت دارد: